[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июня 2024 г. № 33

О внесении изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 18 декабря 2023 г. № 350 «Об установлении предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Эко-Пронск» на территории Рязанской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом ФАС России от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами», предписанием ФАС России от 01.02.2024 № СП/7466/24, Решением от 21.05.2024 о внесении изменений в предписание ФАС России от 01.02.2024 № СП/7466/24, на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 18 декабря 2023 г. № 350 «Об установлении предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Эко-Пронск» на территории Рязанской области» изложив приложение в следующей редакции:

«Приложение
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 18 декабря 2023 г. № 350

Предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Эко-Пронск» на территории Рязанской области

	№ п/п
	Период действия тарифа
	Величина тарифа

	Потребители, руб./куб. м
(НДС не облагается)
	Население, руб./куб. м
(НДС не облагается)
	[bookmark: _GoBack]Потребители, руб./т
(НДС не облагается)
	Население, руб./т
(НДС не облагается)

	1
	с 1 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	581,93
	581,93
	4476,37
	4476,37

	2
	с 1 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	627,41
	627,41
	4637,61
	4637,61»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 							      Н.В. Зайцева
image1.jpeg